



КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 29.12.2016 № 544
г. ПСКОВ

О внесении изменений
в Административный регламент
предоставления Главным
государственным управлением
социальной защиты населения
Псковской области государственной
услуги по предоставлению
государственной социальной помощи
малоимущим семьям и малоимущим
одиноким проживающим гражданам

На основании Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Положения о Комитете по социальной защите Псковской области, утвержденного постановлением Администрации области от 13 июля 2009 года № 256 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Главного государственного управления социальной защиты населения Псковской области от 21 июня 2016 № 200 «Об утверждении Административного регламента предоставления Главным государственным управлением социальной защиты населения

Псковской области государственной услуги по предоставлению государственной социальной помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам» следующие изменения:

1) в наименовании и далее по тексту приказа слова «Главным государственным управлением социальной защиты населения Псковской области» заменить словами «Комитетом по социальной защите Псковской области» в соответствующем падеже;

2) в Административном регламенте предоставления Главным государственным управлением социальной защиты населения Псковской области государственной услуги по предоставлению государственной социальной помощи малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам, утвержденном указанным приказом:

а) в наименовании Административного регламента слова «Главным государственным управлением социальной защиты населения Псковской области» заменить словами «Комитетом по социальной защите Псковской области»;

б) в главе 1 раздела I Административного регламента «Общие положения» слова «Главное государственное управление социальной защиты населения Псковской области» (далее также - Управление) заменить словами «Комитет по социальной защите Псковской области» (далее также — Комитет)»;

в) в главе 3 раздела I Административного регламента «Общие положения»:

пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«3.1. Комитет осуществляет предоставление государственной услуги через территориальный отдел города Пскова или территориальный отдел города Великие Луки Комитета по социальной защите Псковской области (далее также — территориальный отдел г. Пскова, г. Великие Луки) или уполномоченные Комитетом по социальной защите Псковской области учреждения (далее также - уполномоченные учреждения) по месту проживания заявителя на территории области.

Адреса, график работы, адреса электронной почты, телефоны Комитета по социальной защите Псковской области, его территориальных отделов и уполномоченных учреждений указаны в приложении № 1 к настоящему Регламенту.»;

в абзаце первом пункта 3.2. слова «Управления, в помещениях территориальных управлений г. Пскова, г. Великие Луки» заменить словами «Комитета, в помещениях территориальных отделов г. Пскова, г. Великие Лук», слова «Управлении, территориальном управлении» заменить словами «Комитете, территориальном отделе»;

г) в главе 2 раздела II «Стандарт предоставления государственной услуги» слова «Главным государственным управлением социальной защиты населения Псковской области через территориальное управление города Пскова, территориальное управление города Великие Луки Главного государственного управления социальной защиты населения Псковской области или уполномоченные Главным государственным управлением социальной защиты населения Псковской области учреждения по месту жительства или по месту пребывания заявителя на территории области» заменить словами «Комитетом по социальной защите Псковской области через территориальный отдел города Пскова, территориальный отдел города Великие Луки Комитета по социальной защите Псковской области или уполномоченные Комитетом по социальной защите Псковской области учреждения по месту проживания заявителя на территории области»;

д) в главе 4 раздела II «Стандарт предоставления государственной услуги» и далее по тексту Административного регламента слова «территориальное управление» заменить словами «территориальный отдел» в соответствующем падеже;

е) пункт 10 главы 5 раздела II Административного регламента «Стандарт предоставления государственной услуги» изложить в следующей редакции:

«10) постановление Администрации области от 13 июля 2009 г. № 256 «Об утверждении Положения о Комитете по социальной защите Псковской области»;

ж) пункт 14.1 главы 14 раздела II Административного регламента «Стандарт предоставления государственной услуги» изложить в следующей редакции:

«14.1. Заявление и необходимые документы, подаваемые в связи с предоставлением государственной услуги в электронной форме, представляются через Единый портал.

Посредством Единого портала заявителю обеспечивается возможность:

а) получения информации о порядке и сроках предоставления услуги;

б) записи на прием в территориальный отдел г. Пскова, г. Великие Луки или уполномоченное учреждение, многофункциональный центр для подачи заявления;

в) формирования заявления;

г) приема и регистрации заявления и иных документов, необходимых для предоставления услуги;

д) оплаты государственной пошлины за предоставление услуг и уплаты иных платежей, взимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации;

е) получения сведений о ходе предоставления государственной услуги;

ж) получения результата предоставления услуги;

з) осуществления оценки качества предоставления услуги;

и) досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) территориального отдела г. Пскова, г. Великие Луки или уполномоченного учреждения, многофункционального центра и их должностных лиц, ответственных за предоставление государственной услуги;

к) анкетирования заявителя (предъявление заявителю перечня вопросов и исчерпывающего перечня вариантов ответов на указанные вопросы) в целях определения варианта государственной услуги, предусмотренного административным регламентом предоставления государственной услуги, соответствующего признакам заявителя;

л) предъявления заявителю варианта предоставления государственной услуги, предусмотренного административным регламентом предоставления государственной услуги;

м) получения электронного сообщения о результате предоставления государственной услуги»;

з) в пункте 14.2 главы 14 раздела II Административного регламента «Стандарт предоставления государственной услуги» и далее по тексту Административного регламента слово «Управлением» заменить словом «Комитетом» в соответствующем падеже;

и) пункт 21 раздела V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) Управления, территориального управления г. Пскова, г. Великие Луки или уполномоченных учреждений предоставляющих государственную услугу, а также должностных лиц, государственных гражданских служащих, ответственных сотрудников уполномоченных учреждений» признать утратившим силу.

к) в приложении № 1:

в нумерационном заголовке слова «Главным государственным управлением социальной защиты населения Псковской области» заменить словами «Комитетом по социальной защите Псковской области»;

в наименовании слова «Главного государственного управления социальной защиты населения Псковской области, территориального управления города Пскова, города Великие Луки, уполномоченных Главным государственным управлением социальной защиты населения Псковской области учреждений» заменить словами «Комитета по социальной защите Псковской области, территориального отдела города Пскова, города Великие Луки, уполномоченных Комитетом по социальной защите Псковской области учреждений»,

по тексту приложения слова «Главное государственное управление социальной защиты населения Псковской области» заменить словами «Комитет по социальной защите Псковской области», слова «территориальное управление города Пскова, города Великие Луки

Главного государственного управления социальной защиты населения Псковской области» заменить словами «территориальный отдел города Пскова, территориальный отдел города Великие Луки Комитета по социальной защите Псковской области», слова «Территориальное управление» заменить словами «Территориальный отдел», слова «Уполномоченные Главным государственным управлением социальной защиты населения Псковской области учреждения» заменить словами «Уполномоченные Комитетом по социальной защите Псковской области учреждения»;

л) в приложениях № 2 и № 3 в нумерационном заголовке слова «Главным государственным управлением социальной защиты населения Псковской области» заменить словами «Комитетом по социальной защите Псковской области».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя председателя комитета Т.В.Селиверстову.

Председатель комитета

О.М.Евстигнеева

Верно: Алексеева

